

Visa prislappen!

- Utred Linköping City Airports vara eller icke vara

2020-11-17

Årligen betalar Linköpings kommun ut stora belopp för att täcka den kommunägda flygplatsens förlustsiffror. Skattesubventionering av klimatförstörande utsläpp. Anhängare till flygplatsen har kunnat hävda att kostnaden är motiverad då den bidrar till det lokala näringslivet. I spåren av den globala pandemin har människors resvanor drastiskt ändrats. Somliga hävdar att affärsresor, som vi tidigare känt dem, kommer vara ett minne blott.

En tydlig trend hos jämförbara kommuner är att politiken är alltmer tveksamt inställd till en kommunägd och driven flygplats. Det kostar mer än vad det smakar för såväl medborgarna som för klimatet. I Linköping betalar årligen skattebetalarna 30 miljoner till Linköpings City AB i driftsbidrag. Det har varit oklart tidigare, och ännu mer oklart nu, vad Linköpings medborgare egentligen får tillbaka? För Vänsterpartiet är saken glasklar - ett kommunägt bolag ska kunna stå på egna ben och vi ska också kunna kräva avkastning precis som vi ställer på andra bolag inom kommunkoncernen.

Då förutsättningarna att driva flygplats nu drastiskt ser annorlunda ut behöver Linköping City Airport AB vara eller icke vara utredas på längden och tvären. Utredningen bör se till andra drifts- och ägandeformer än offentliga. Förtroendevalda förtjänar att få ordentligt med underlag för att kunna väga för- och emot för att på ett tillförlitligt sätt kunna avgöra om en kommunägd flygplats är en nettovinst för skattebetalarna.

Vänsterpartiet yrkar:

- Att kommundirektören ges i uppdrag att utreda Linköping City Airports AB långsiktiga kostnader för kommunen jämfört mot de indirekta intäkter kopplat till näringslivet.
- Att kommundirektören ges i uppdrag att utreda förutsättningarna att avyttra Linköping City AB till en privat aktör
- Att kommundirektören ges i uppdrag att utreda förutsättningarna och konsekvenserna av att avveckla Linköping City Airport AB



Fredrik Hasselgren



Björn Alling



Albin Adell Sjöberg

Vänsterpartiet Linköping

